
Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2024 m.                     d. sprendimo Nr.  

Priedas 

 

 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (1) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – auksinis. Auksiniame lauke – mėlynos spalvos dvišlaičio namo 

heraldinė figūra, kuri yra dekoruota sidabrinės raidės „M“ ir sidabrinės lelijos motyvų 

ornamentika. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Mėlyna spalva bei auksas, kaip ir baltos lelijos motyvas yra 

Marijonų vienuolių ordino heraldikos sudėtinės kompozicijos dalys.  
 

Mėlyno dvišlaičio namo apačioje – nupieštas juodo, vingiuoto upelio motyvas, reiškiantis per 

Marijampolį tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (2) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – raudonas. Raudoname lauke – sidabro juosta apvesta mėlynos 

spalvos dvišlaičio namo heraldinė figūra, kuri yra dekoruota sidabrinės raidės „M“ ir 

sidabrinės lelijos motyvų ornamentika. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą 

– polį“, raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir 

atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Mėlyna spalva bei auksas, kaip ir baltos lelijos 

motyvas yra Marijonų vienuolių ordino heraldikos sudėtinės kompozicijos dalys.  
 

Mėlyno dvišlaičio namo apačioje – nupieštas juodo, vingiuoto upelio motyvas, reiškiantis per 

Marijampolį tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 
 



Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (3) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“ su išaugančiu 

iš̌ jos sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės Marijos 

spalva. 
 

Apačioje – sidabrinėmis linijomis vingiuoto upelio motyvas, reiškiantis per Marijampolį 

tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 

 

  



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (4) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“ su išaugančiu 

iš̌ jos sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės Marijos 

spalva. 
 

Apačioje – sidabrinėmis linijomis vingiuoto upelio motyvas, reiškiantis per Marijampolį 

tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (5) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“ su išaugančiu 

iš̌ jos sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta 

spalva yra Švč. Mergelės Marijos spalva. 
 

Apačioje – auksinėje papėdėje sidabrinėmis linijomis vingiuoto juodo upelio motyvas, 

reiškiantis per Marijampolį tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (6) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“ su išaugančiu 

iš̌ jos sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta 

spalva yra Švč. Mergelės Marijos spalva. 
 

Apačioje – auksinėje papėdėje sidabrinėmis linijomis vingiuoto juodo upelio motyvas, 

reiškiantis per Marijampolį tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (7) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – auksinis. Auksiniame lauke – mėlynos spalvos dvišlaičio namo 

heraldinė figūra, kuri yra dekoruota sidabrinės raidės „M“ ir sidabrinės lelijos motyvų 

ornamentika. 

 

Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, simbolizuoja ne tik 

pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos 

monogramą. Mėlyna spalva bei auksas, kaip ir baltos lelijos motyvas yra Marijonų vienuolių 

ordino heraldikos sudėtinės kompozicijos dalys.  
 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 
 

 



 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (8) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“, kuri papuošta 

sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės Marijos 

spalva. 
 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 
 



 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (9) 

 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrinė raidė „M“, kuri papuošta 

sidabrinės lelijos žiedu. Raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo 

pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos monogramą. Lelijos žiedas 

simbolizuoja ir Marijampolio kaimo žydinčias ir puoselėjamas sodybas, kuriose nuo senų laikų 

gyvena ir dirba šios žemės žmonės. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Mėlyna – dangų, ramybę išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės Marijos 

spalva. 
 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 
 

 



 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (10) 

 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – sidabrine linija nupieštas 

dvišlaičio namo siluetas, kuriame įkomponuota stilizuota sidabrinė raidė „M“ su sidabrinės 

lelijos motyvu. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. 

Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 



 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (11) 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke – auksine linija nupieštas dvišlaičio 

namo siluetas, kuriame įkomponuota stilizuota sidabrinė raidė „M“ su sidabrinės lelijos 

motyvu. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. 

Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra 

Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 

 



 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (12) 
 

Marijampolio herbo laukas – raudonas. Raudoname lauke – sidabrine linija apvestas 

mėlynas dvišlaitis namo piešinys, kuriame įkomponuota stilizuota sidabrinė raidė „M“ su 

sidabrinės lelijos motyvu. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, 

raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja 

Švč. Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės 

Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (13) 
 

Marijampolio herbo laukas – raudonas. Raudoname lauke – auksine linija apvestas mėlynas 

dvišlaitis namo piešinys, kuriame įkomponuota stilizuota sidabrinė raidė „M“ su sidabrinės 

lelijos motyvu. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. 

Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra 

Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (14) 
 

Marijampolio herbo laukas – auksinis. Auksiniame lauke įkomponuotos trys mėlynos spalvos 

dvišlaičių namų heraldinės figūros, kurios yra dekoruotos sidabrinėmis raidėmis „M“ su 

sidabrinės lelijos motyvu. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, 

raidė „M“, simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja 

Švč. Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, 

ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta 

spalva yra Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (15) 
 

Marijampolio herbo laukas – mėlynas. Mėlyname lauke įkomponuoti trys sidabrinių dvišlaičių 

namų piešiniai, kuriuose yra nupieštos sidabrinės raidės „M“ su sidabrinių lelijų motyvų 

ornamentika. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. 

Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra 

Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (16) 
 

Marijampolio herbo laukas – raudonas. Raudoname lauke įkomponuoti trys mėlyni dvišlaičių 

namų piešiniai, kuriuose yra nupieštos sidabrinės raidės „M“ su sidabrinių lelijų motyvų 

ornamentika. Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, 

simbolizuoja ne tik pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. 

Mergelės Marijos monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. 

Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra 

Švč. Mergelės Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Marijampolio heraldinio projekto pirminiai eskizai (17) 
 

Marijampolio herbo laukas – auksinis. Auksiniame lauke įkomponuoti trys mėlynos spalvos 

dvišlaičių namų piešiniai, kurie yra dekoruoti sidabrinėmis raidėmis „M“ su sidabrinių lelijų 

ornamentika. Du namų piešiniai – viršuje ir vienas namas – apačioje. Tarp namų, herbo lauko 

viduryje, horizontali, juoda, vingiuota juosta, dekoruota sidabrinėmis linijomis. Juoda juosta su 

sidabrinėmis linijomis, simbolizuoja per Marijampolį tekantį upelį pavadinimu – Juodė. 

 

Dvišlaičio namo heraldinė figūra simbolizuoja „miestą – polį“, raidė „M“, simbolizuoja ne tik 

pirmąją Marijampolio kaimo pavadinimo raidę, bet ir atkartoja Švč. Mergelės Marijos 

monogramą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, 

dvasinį turtą. Mėlyna – dangų, ramybę, išmintį bei kartu su balta spalva yra Švč. Mergelės 

Marijos spalva. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 
 



 
 

Spalvų kodai 
 

 
 



 


